
 
 

UCHWAŁA NR XVII/168/2025 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Świdniku, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie Gminy oraz Komisję Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,  
Rada  Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 r." stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Roman Kozak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1572



Załącznik do uchwały Nr XVII/168/2025 

Rady Miasta Świdnik 

z dnia 13 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT na terenie Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 r. 

§ 1. Cel programu oraz podmioty współpracujące 

1. Celem Programu jest realizacja zadań własnych gminy polegających na zapewnieniu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Świdnik. 

2. Działania związane z realizacją programu odbywają się przy wzajemnej współpracy: 

1) Urzędu Miasta Świdnik, z siedzibą przy ul. Stanisława Wyspiańskiego 27, 21-040 Świdnik, tel. 81 751 
76 63; 

2) Straży Miejskiej w Świdniku, z siedzibą przy ul. Gen. J. Hallera 9, 21-040 Świdnik, tel. 81 751 41 30; 

3) Schroniska dla bezdomnych zwierząt: Katarzyna Cichosz ROLANIMAL Bazar 77A, 21-065 Rybczewice 
Drugie; 

4)   Gabinetu Weterynaryjnego Multi – Wet, lek. wet. Rafał Parcheta;  

5) Józefa Kołtunika prowadzącego gospodarstwo rolne; 

6) Opiekunów kotów wolno żyjących, działających społecznie na terenie Gminy Miejskiej Świdnik; 

7) Organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt. 

3. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni wyznaczony pracownik Urzędu 
Miasta Świdnik, dostępny pod nr tel. 81 751 76 63 oraz 697 207 040, przy współpracy funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej w Świdniku, nr tel. 81 751 41 30 oraz dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Świdniku nr tel. 
997. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Miejska Świdnik realizuje 
poprzez zapewnienie miejsc psom odłowionym z terenu Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 r. w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt: Katarzyna Cichosz ROLANIMAL Bazar 77A,  21-065 Rybczewice Drugie. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina Miejska Świdnik realizuje 
w ramach posiadanych środków finansowych przez: 

1. Wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji, czipowania oraz niezbędnych zabiegów 
weterynaryjnych kotów wolno żyjących na koszt Gminy Miejskiej Świdnik w gabinetach weterynaryjnych na 
terenie Gminy Miejskiej Świdnik, pod warunkiem wcześniejszego zgłoszenia oraz uzgodnienia zakresu 
zabiegów z koordynatorem programu, a po zakończonych zabiegach umożliwienie im, we współpracy ze 
społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących oraz organizacjami społecznymi, powrotu do miejsc 
pierwotnego bytowania. 

2. Zawarcie umów z gabinetami weterynaryjnymi w celu ujednolicenia stawek za wykonywane usługi. 

3. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących oraz rozkładanie karmy przez społecznych opiekunów 
w miejscach bytowania kotów. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Świdnik, które odbywa się przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt, a także nie zadającego im cierpienia,  realizowane jest przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1572



1) Schronisko w miejscowości Bazar na podstawie zawartej umowy; 

2) Straż Miejską w Świdniku, która po odłowieniu  przekaże zwierzę do Schroniska; 

3) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli zajmujących się odławianiem zwierząt 
domowych oraz dysponują odpowiednim sprzętem. 

2. Odłów odbywa się po zgłoszeniu zwierzęcia przebywającego luzem, w stosunku do którego nie istnieje 
możliwość ustalenia jego właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawało, 
w szczególności w przypadku zwierzęcia chorego lub zagrażającego życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Informacje w zakresie obecności bezdomnych zwierząt należy zgłaszać do koordynatora działań 
związanych z realizacją Programu dostępnego pod nr tel. 81 751 76 63 lub 697 207 040 w godzinach pracy 
Urzędu Miasta Świdnik lub całodobowo do funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Świdniku pod nr tel. 81 751 
41 30. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja lub kastracja 
bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, odbywać się będzie poprzez: 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych psów przebywających w schronisku na zasadach 
ustalonych ze Schroniskiem w miejscowości Bazar. 

2. Sterylizację albo kastrację oraz czipowanie kotów wolno żyjących na zasadach określonych w § 3 ust 1. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy poprzez ogłoszenia na tablicach i słupach ogłoszeniowych, w gabinetach weterynaryjnych, na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Świdnik, Miasto Świdnik www.e-swidnik.pl oraz drogą elektroniczną. 

2. Schronisko w miejscowości Bazar, www.pieskiswiat.com.pl, email: biuro@pieskiswiat.com.pl   – 
poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli, aktualizowanie ww. stron 
internetowych zawierających zdjęcia zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz z ich charakterystyką. 

3. Organizacje społeczne i pozarządowe – poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów 

W celu zapobiegania bezdomności zwierząt i zapobiegania niekontrolowanemu rozrodowi zwierząt 
w ramach posiadanych środków finansowych Gmina prowadzi usypianie ślepych miotów w gabinetach na 
terenie Gminy Miejskiej Świdnik, refundując koszty przeprowadzonej usługi, pod warunkiem wcześniejszego 
zgłoszenia oraz uzgodnienia zabiegu z koordynatorem programu. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie mają zapewnione miejsce oraz opiekę w gospodarstwie rolnym 
mieszczącym się przy ul. Brzegowej 48 w Świdniku. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych realizowane jest 
przez Gabinet Weterynaryjny Multi – Wet, Brzezice 121, 21-050 Piaski. 

§ 10. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Miejskiej Świdnik na rok 2025 w wysokości 298 900 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 59.210,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 190.000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 3.690,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 6.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1572



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 1.000,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów: 3.000,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 1.000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
35.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1572


	UCHWAŁA NR XVII/168/2025 RADY MIASTA ŚWIDNIK z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT na terenie Gminy Miejskiej Świdnik w 2025 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	pkt 6 w zał.1 § 10
	pkt 7 w zał.1 § 10
	pkt 8 w zał.1 § 10



		2025-03-17T12:14:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




